

Rozstrzygnięcie I etapu jedenastej edycji konkursu „Projektanci edukacji”



Jury i internauci wyłonili zwycięzców I etapu. Spośród 457 nadesłanych pomysłów na projekty edukacyjne jury wybrało 60.

Kolejnych 15 pomysłów wskazali internauci. Łącznie przyznanych zostało więc 75 grantów finansowych po 1000 zł każdy. Ale na tym konkurs się nie kończy. Przed nami drugi etap, w którym zobaczymy realizację zwycięskich pomysłów! Nie możemy się doczekać!

Kreatywność pokona każdą przeszkodę

Rywalizacja w tegorocznej edycji nie była łatwa. Konieczność pracy zdalnej stanowiła utrudnienie, ale też wyzwoliła dodatkowe pokłady kreatywności. Chcemy podkreślić, że wszyscy uczestnicy pierwszego etapu „Projektantów edukacji” zasłużyli na wielkie uznanie za swoją pomysłowość, determinację i – tak po prostu – za zamiłowanie do tego, co tworzą, do nauki, do zdobywania wiedzy w nieszablonowy sposób. Wielkie brawa! Zwycięskie pomysły – zarówno te wyłonione przez jury, jak i te wskazane w głosowaniu internautów – otrzymują:

granty na realizację pomysłów (1000 zł każdy), dyplomy Projektantów Edukacji dla wszystkich członków grupy projektowej, wpisanie szkoły na Mapę Dobrze zaPROJEKTowaną Edukacji oraz półroczną prenumeratę magazynu FOCUS dla placówki.

Konkurs oczami jurorów

O krótkie podsumowanie pierwszego etapu konkursu poprosiliśmy dwoje spośród naszych jurorów. Przytaczamy tu ich słowa, które trafnie opisują atmosferę tegorocznej edycji konkursu i wypunktowują jego specyfikę:

*„Ta edycja konkursu była na pewno unikatowa – wyjątkowe czasy, to i niebanalne pomysły na projekty! Jako jurorka bardzo dużo się z nich nauczyłam, przede wszystkim tego, że kreatywność on- i offline nie zna granic, i że warto oddawać autonomię w ręce uczniów, bo wtedy dzieje się magia! (...) W niektórych przedsięwzięciach zaskoczyły mnie niezwykle szerokie zakresy działań i genialne „zadbanie” o obecność kompetencji kluczowych. Dziękuję, że zarówno nauczyciele, jak i uczniowie nie poddali się w tych trudnych czasach i że mogłam być częścią czegoś tak wyjątkowego!” **Justyna Mak***

*„Myślę, że dla nas wszystkich miłym zaskoczeniem była obfitość i różnorodność zgłoszeń. Nauczyciele i uczniowie zostali ciężko doświadczeni przez pandemię, a mimo to wciąż znajdują chęć i czas na prowadzenie fajnych projektów. Widać oczywiście, że zgłoszono mniej pomysłów z dziedziny technologii, ponieważ trudno byłoby je przeprowadzić zdalnie podczas lockdownu. (...) Cieszy mnie, że w wybranej przez nas puli znalazły się projekty biorące pod uwagę edukację fizyczną, działalność medialną, przedsięwzięcia kulinarne, gry planszowe, nieszablonowe podejście do literatury czy popularyzacji ekologii. Ważne są też te inicjatywy, które służą integracji lokalnych społeczności, seniorów, osób z niepełnosprawnościami lub zaburzeniami psychicznymi. Gdy zaczniemy w końcu wychodzić z pandemii, będziemy takich projektów potrzebowali bardziej niż kiedykolwiek dotąd.” **Jan Stradowski***

Nagrody to nie jedyne korzyści

Wspaniale jest zwyciężać, ale nie tylko o nagrody w tym konkursie chodzi. Wygrani są tak naprawdę wszyscy, którzy biorą w nim udział: już samo przystąpienie do rywalizacji i zgłoszenie pomysłu to dowód kreatywności, a także wykonanej pracy! Wspólne tworzenie pomysłu, opracowywanie go, analizowanie, przygotowywanie opisów niezbędnych do wzięcia udziału pozwala dzieciom i młodzieży z grup projektowych zdobywać ważne doświadczenia edukacyjne. Droga „od pomysłu do projektu” to przecież kreatywny proces umożliwiający szlifowanie nowych umiejętności i kompetencji, w tym bardzo obecnie ważnych kompetencji miękkich, zwanych „kompetencjami XXI wieku”. Korzyścią jest także integracja grupy projektowej i inspirujący przykład dla innych uczniów, grup, nauczycieli.

Wytrwali sięgają po więcej

To ważna wiadomość, a zarazem przesłanie, które chcielibyśmy zaakcentować: w inicjatywach takich jak „Projektanci edukacji” nie ma przegranych. Są emocje, jest edukacyjna przygoda, jest nowa wiedza i umiejętności... oraz jest szansa na jeden z pięciu Złotych Grantów po 2000 zł każdy. Wszystkie grupy projektowe, które wzięły udział w 1. etapie konkursu, nadal są w grze. Mogą przystąpić do 2. etapu konkursu, zrealizować swój projekt i sięgnąć po nagrody. Co istotne, uczestnicy nie nagrodzeni w 1. etapie mają dokładnie takie same szanse jak jego laureaci. W 2. etapie oceniamy bowiem realizację pomysłów, a tu pole do kreatywności jest olbrzymie. Ważna informacja: druga część formularza zgłoszeniowego zostanie odblokowana już 18 stycznia, a termin na realizację projektu upływa 15 kwietnia 2021. Zapowiada się ciekawa rywalizacja!

Listę zwycięzców pierwszego etapu jedenastej edycji konkursu znajdziecie na stronie [Projektanci edukacji](#)

(<https://projektanciedukacji.pl/konkurs/aktualnosci/konkurs-projektanci-edukacji-na-polmetku-poznajcie-zwyciezcow-1-etapu>)

.